
سیاسی
 چهارشنبه 30 شهریور 1401

 سال بیست و هشتم
 شماره 8010

http:// irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

از زمانی که حادثه تلخ فوت مهسا امینی اتفاق افتاد، 
نهادهای مسئول نسبت به رسیدگی به ابعاد واقعه و تلاش 
برای شفاف سازی اصل ماجرا برای افکار عمومی اهتمام 
خانواده  با  رئیس  جمهور  تلفنی  بویژه مکالمه  داشتند. 
مرحومه امینی و ابراز همدردی با آنها و نیز دستور مستقیم 
حجت الاسلام اژه ای درباره بررسی همه ابعاد این پرونده و 
برخورد بدون ملاحظه با خاطیان، خاطر مردم را جمع کرده و 

نظام را در سطح وکیل مدافع مهسا امینی نشان داد.
 این موضوع سبب شد تا شبکه عملیاتی دشمن که انتظار 
داشت با حداقل هزینه از اسم رمز مهسا امینی به عنوان 
کاتالیزور برای اغتشاش آفرینی استفاده کند، فرصت را ازدست  
رفته ببیند؛ از همین روی رسانه های این شبکه سعی کردند تا 
با برقراری تماس های مکرر با خانواده مرحومه، از احساسات 
آنها سوءاستفاده نموده و آنها را به سمت رادیکال شدن علیه 
نظام سوق دهند تا بتوانند بهره برداری های سیاسی خود را 
ببرند. این تماس ها بویژه به قدری پرتکرار شد که دیگر در 
برخی از آنها صحبت های جدیدی رد و بدل نمی شد و آنچه 

دنبال می شد، صرفاً خبرسازی و جنجال سازی بود.

 بهره برداری سیاسی از احساسات 
 جریحه دار شده خانواده مرحومه

از زمان فوت مهسا امینی یکی از خطوط اصلی 
که رسانه های بیگانه و رسانه های عربی منطقه 
دنبال می کردند، تحریم های حقوق بشری 
است. برای مثال رسانه ضد انقلاب ایران 
اینترنشنال در خبرها و برنامه های 28 شهریور 
خود خط رسانه ای تحریم های حقوق بشری 
را کلید زد. این رسانه ها که صبغه زیادی در 
بحران آفرینی و تحریم ملت ایران دارند با 
اتخاذ این روش در وهله اول تلاش کردند ضمن 
ایجاد یک خط محکومیت بین المللی علیه 
ایران و ایجاد یک اجماع حقوقی علیه ایران 
پروژه تحریم را علیه کشورمان دنبال کنند. امری 
که به عنوان ابزار کشورهای غربی به خصوص 
امریکا برای تحریم ملت ایران به بهانه های 
واهی است. در همین زمینه »جوزپ بورل«، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم، با 
بیان اینکه تصاویر سی تی اسکن منتشرشده 
احتمال وارد شدن ضربه به سر مهسا امینی 
را رد می کند برای توصیف مرگ ایشان از واژه 
»قتل« استفاده کرده و گفته است: »اتفاقی که 
برای او افتاد غیرقابل قبول است و عاملان این 
قتل باید پاسخگو شوند. بنابراین رسانه های 
ضد انقلاب و العربیه و الحدث سعودی به جد 
خط تحریم حقوق بشری را دنبال می کنند تا 
بتوانند به خیال خود فشار را علیه ملت ایران 
دوچندان کنند. برای نمونه پیش فرض ثابت 
رسانه  »هه نگاو« مستقر در نروژ و کردستان 
عراق )اربیل(، ادعای »نقض حقوق بشر در 
ایران« است. نشر اخبار کذب و غیرقابل اثبات با 
موضوع اقلیت های قومی و مذهبی در بزنگاه ها 
یکی از کارویژه ها و مأموریت های این سازمان و 

رسانه حقوق بشری است.

فضاسازی  برای تشدید 
 تحریم های حقوق بشری علیه 

جمهوری اسلامی ایران

یکی از رویکردهای سنتی رسانه های بیگانه 
پس از مهار فتنه 88، ایجاد پیوند میان اصناف و 
تشکل ها و وارد کردن آنها به میدان آشوب بوده 
و هست. در ماجرای درگذشت مرحومه امینی 
نیز ملاحظه شد که جریان های ضدانقلاب 
سعی کردند پای گروه ها و تشکل های صنفی 
و شبه صنفی را هم به این ماجرا باز کنند؛ این 
کار از یک سو، می تواند میدان درگیری و آشوب 
را توسعه دهد و از سوی دیگر، زمان آن را 
طولانی  کند. کانال هایی با گرایش مارکسیستی 
ازجمله »اتحادیه آزاد کارگران ایران«، »اتحاد 
دانشجویان  صنفی  »شورای  بازنشستگان«، 
کشور«، »کمیته مبارزه برای آزادی سیاسی« و... 
به صورت پیشران عمل کرده و تلاش داشتند 
اقشاری مثل کارگران، بازاریان و دانشجویان را 
برای تجمع به خط کنند و شبکه و رسانه هایی 
همچون بی بی سی، ایران اینترنشنال و من وتو 
سعی کردند خوراک خبری و آموزشی لازم 
را فراهم کنند. یکی از قطب های پیش برنده 
در این تصویرسازی، وب سایت »هه نگاو« با 
رویکرد تحریک مناطق کردنشین و تسهیل 

تحریم های حقوق بشری علیه ایران است.

تلاش برای ارتباط دادن 
تجمعات به اعتراضات صنفی 

و تشکل ها

انتشار اخبار دروغ یکی از شیوه های دیگر 
رسانه ها برای تشویش افکار عمومی است 
برساخت  و  آفرینی  بحران  بر  می تواند  که 
رسانه ای اذهان مردم تأثیر بگذارد. در تاریخ 
29 شهریور در فضای مجازی خبری از سوی 
شد  منتشر  اصلاح طلب  رسانه های  برخی 
مبنی بر اینکه دانشگاه تهران به دانشجویان 
اعلام کرده است که کلاس های حضوری از 
هفته سوم مهر آغاز می شوند و کلاس ها در دو 
هفته ابتدایی مهر مجازی برگزاری می شوند. 
بر اساس گزارش خبرگزاری دانشجو، درپی 
اعلام غیر حضوری شدن آموزش در دانشگاه 
تهران تا سه هفته آینده و تعطیلی آموزش 
حضوری اطلاعیه ای در این خصوص صادر 
شد.  بر اساس این اطلاعیه و تأیید مدیرکل 
آموزش دانشگاه تهران آموزش حضوری در 
این دانشگاه تعطیل نیست و اخبار منتشر شده 
مبنی بر آموزش غیر حضوری صحت ندارد. در 
این اطلاعیه آمده است؛ در پی انتشار شایعه 
مجازی شدن آموزش دانشگاه تهران که در 
فضای مجازی و برخی سایت ها منتشر شده 
است، تأکید می نماید که آموزش در دانشگاه 
تهران به صورت حضوری آغاز شده و بر 
اساس برنامه ریزی قبلی ادامه دارد و هیچ گونه 
تغییری در این برنامه ریزی اتفاق نیفتاده است.

تلاش برای بحرانی نشان دادن 
وضعیت کشور  و القای تعطیلی 

برخی نهادها همچون دانشگاه

معدود  از  یکی  ایتالیا  خیابان  نزدیکی  در 
حاضران در تجمع خیابانی روسری از سرخود 
برداشته و مردی که این فرد را هدایت می کند 
با آوردن بنزین به او کمک می کند تا آن را آتش 
بزند، این صحنه به دقت با نمایی سینمایی 
فیلم برداری شده و ساعتی بعد با سرعت  بالا 
در شبکه های اجتماعی و رسانه های بیگانه 
منتشر می شود. ساعتی بعد همین فرد بالای 
یک خودرو عبوری رفته و با بالا و پایین پریدن 
روی آن دیگران را برای پیوستن به شورش 
دعوت می کند؛ همان تعداد افراد همراه با این 
زن این بار نقش محافظ را برای او بازی کرده 
و اجازه نزدیک شدن مردم به او را نمی دهند. 
عصر روز گذشته در پی فراخوان گروهک های 
ضدانقلاب و شبکه های ماهواره ای تجمعی در 
محدوده خیابان حجاب و بلوار کشاورز برگزار 
شد، هسته مرکزی این عملیات در ساعت ۵ 
عصر روز گذشته با شرکت نزدیک به ۵۰ نفر 
در تقاطع خیابان وصال و بلوار کشاورز شروع 
به تحریک مردم کرده و تا ساعت ۱9 نزدیک 
به ۳۰۰ نفر به این جمع اضافه شدند؛ تأثر و 
ناراحتی عمومی از درگذشت مهسا امینی و 
انتقادات رو به افزایش از برخی برخوردهای 
سلیقه ای البته در همراهی اولیه گروه هایی 
از مردم مؤثر افتاد و هسته اولیه چند ده نفره 
توانست در نهایت جمعیتی محدود را با خود 

همراه کند.

 صحنه سازی غیرواقعی  
 سناریوسازی و ضبط 
کلیپ های ساختگی

اتفاق مذکور توسط برخی رسانه های داخلی 
و معاند و نشر اکاذیب، دامنه بحران را به 
بیرون از مرزها کشاند و      لفاظی های مداخله 
جویان را به سمت کشور روانه ساخت. در 
همین رابطه اتحادیه اروپا، امریکا و فرانسه در 
مواضع مختلفی آن را به »قتل« تعبیر کرده 
تا هم تبعات بین المللی برای کشور به وجود 
آورند و هم خود را محور رهبری معترضان  از 
خارج از مرزها نشان دهد. همچنین بنیاد دفاع 
از دموکراسی های امریکا  فرجامی چون شوروی 
را برای کشور تصویر کرد و از حمایت خود از 
معترضان تا پیروزی اعلام کرد. آنچه مشهود 
تلاش  در  اروپایی  کشورهای  و  امریکا  است 
هستند که با بازنمایی دروغین، پرونده های 
بین المللی مرتبط با ایران را تحت الشعاع قرار 
دهند. از این رو، در شرایطی که در برابر دست 
برتر ایران در مذاکرات رفع تحریم های وین 
چاره ای پیش رو نمی بینند قصد دارند از طریق 
تحریک افکار عمومی و دعوت به آشوب در 
ایران آن را به ابزار چانه زنی تبدیل کرده و یک 
اهرم فشار برای خود مهیا کنند. علاوه برآن، 
با عناوین  را  پرونده هایی چون حمیدنوری 
حقوق بشر برجسته ساخته و برای تحریم های 
جدید زمینه سازی کنند. چرا که غرب همواره در 
پی فرصت سازی از رویدادها و سوءاستفاده از 

اختلافات داخلی برای خود است.

 فضاسازی رسانه ای 
 علیه ایران 

در عرصه     بین الملل

نشست های سالانه مجمع عمومی به عنوان 
مهم ترین رویداد بین المللی، فرصت مناسبی 
برای رایزنی های سیاسی بین المللی است 
که به دلیل حضور اکثر مقامات بلندپایه 
کشورهای جهان گفت وگوهای دوجانبه را نیز 
فراهم می کند. دکتر رئیسی در آغاز سال دوم 
ریاست جمهوری برای اولین بار برای شرکت در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز گذشته 
عازم نیویورک شده است. در این زمان، برخی 
خارج نشینان نیز فرصت طلبانه از وضعیت، 
سوء استفاده کرده و موضوع مهسا امینی را به 
بهانه خود علیه حضور رئیسی در سازمان ملل 
تبدیل کرده اند. دکتر رئیسی که از طریق تماس 
تلفنی با خانواده مرحومه امینی، ابراز همدردی 
کرده و خواهان رسیدگی به این موضوع شده 
بود در برابر هجمه  ضد انقلاب قرار گرفته 
است. سلبریتی های فرتوت و سوخته و برخی 
ایرانیان  با حضور در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل علیه ایران جوسازی می کنند. این 
در حالی است که اعتراض و توهین به حضور 
رئیس جمهور یک کشور در سازمان ملل به 
منزله توهین به هویت ملی یک کشور است 
چرا که او نماینده قانونی یک ملت است. این 
جوسازی به همراه اظهارات مقامات غرب در 
یک راستا برای تحت الشعاع قرار دادن سخنان 
رئیسی و انحراف افکار عمومی از پیام های 
کشور ایران در این سازمان است. بویژه که 
موضع شفاف رئیسی عدم دیدار با بایدن بوده 
است و امریکا نیز سعی دارد از فضای پیش 

آمده سوء استفاده های خود را ببرد.

 تلاش برای تحت الشعاع
  قرار دادن حضور رئیس جمهور

 در اجلاسیه سازمان ملل 

از آنجایی که مهسا امینی اهل سقز و از مناطق کردنشین کشور بود، دست های پنهان خارجی در داخل کشور 
سعی کردند منطقه غرب کشور را دستخوش ناآرامی کرده و بستر مناسبی برای تشدید اختلافات و قومی گرایی 
به وجود آورند. آنها که رؤیای تجزیه غرب کشور را با رمز قومی کردن وقایع در سر می پرورانند، اکنون سعی 
می کنند به بهانه حمایت از مردم، فرماندهی و رهبری اعتراضات را در اختیار گرفته و مردم را علیه نظام 
بشورانند. فراخوان و تشویق های مختلف چند حزب کرد تجزیه طلب برای اغتشاش که مخاطب شان به طور 
ویژه مردم کردستان بود، در کنار اخبار منتشره از حضور چند فرد مسلح متعلق به گروه های کرد کومله در 
شهرهای مرزی گواهی براین موضوع است. در همین راستا مسعود بارزانی در بیانیه مداخله جویانه خود 
ضمن ابراز همدردی، خواهان اجرای عدالت شد. این رسانه ها سعی داشتند با دستاویز قرار دادن شایعات و 
مطالب غیرواقعی، در جهت پیوند دادن کردهای معترض و جدایی طلب از این منطقه از ایران و عراق حرکت 
کنند؛ به بیان ساده تلاش های آنها تاکتیکی برای در کنار هم قرار دادن جدایی طلبان از هر دو سوی مرز است. از 
این رو در رسانه های معاند از مردم کردستان عراق، خواسته می شود که به حمایت کردهای ایران آمده و با آنها 
همصدا شوند. این پیام ها چیزی جز تقویت تروریست های منطقه به بهانه حمایت نیست. مثلًا بنگرید به این 
خبر که با قید »فوری« منتشر شد:»مأموران امنیتی بامداد روز سه شنبه 29 شهریور ۱۴۰۱ با لباس مبدّل شرکت 
گاز وارد منزل شهریار افسری در روستای نی از توابع مریوان شده و وی را بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل 
کرده اند. #اعتصاب_کردستان #مهسا_امینی«. تبلیغ کلیدواژه و هشتگ »اعتصاب کردستان« در ضمن انتشار 
خبر کشته شدن یا بازداشت شهروندان کُرد در تجمّع مربوط به تشییع پیکر مهسا امینی موضوع بی ربطی 
است که از یک سو، گسل های قومی و عناصر ضدانقلاب را تحریک و تهییج به اقدامات رادیکال می کند و از 

سوی دیگر، گروه ها و تشکل های صنفی و کارگری را فرا می خواند تا به این اعتصاب موهوم بپیوندند.

 تلاش برای برانگیختن 
احساسات قومی و تعصبات مذهبی

در تمامی پروژه های آشوب سازی که رسانه های ضد انقلاب 
دنبال می کنند، ایجاد فضای رسانه ای کشته سازی دنبال می شود. 
در همین آشوب های دو روز گذشته رسانه ای ضد انقلاب از جمله 
رادیو فردا و ایران اینترنشنال پروژه کشته سازی را کلید زدند. 
اوج فضاسازی رسانه ای در این زمینه در مورد استان کردستان و 
شهرهای سنندج و سقز بوده است .  در همین زمینه معاون سیاسی، 
امنیت و اجتماعی استاندار کردستان با بیان اینکه در حال حاضر 
امنیت کامل در شهر سقز برقرار و در شهر سنندج تجمع جزئی 
داشته ایم، گفت: مردم به شایعات رسانه های ضد انقلاب توجه 
نکنند. برخلاف شایعات هیچ کشته ای نداشته ایم و طی دو روز 

گذشته تنها چند نفر از هنجارشکن ها دستگیر شده اند.
 مهدی رمضانی اظهار کرد: هیچ کس در شهرستان های سقز و 
سنندج کشته نشده است و ادعای کشته شدن یک شهروند سقزی 
در تجمع روز گذشته نیز فضاسازی رسانه ای از سوی ضدانقلاب 
بوده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان 
افزود: ادعای رسانه های ضدانقلاب در مورد کشته و زخمی سازی 
افراد زیادی در سنندج و سقز کذب محض بوده و در سنندج حتی 

یک مورد که دچار جراحت شده باشد نداشته ایم.

 تلاش برای سوءاستفاده از عواطف جمعی
 و کشته و مجروح سازی های دروغین

شبکه اینترنشنال وابسته به عربستان سعودی عکسی از 
سی تی اسکن مرحوم مهسا امینی منتشر کرد و مدعی شد که 
»سی تی اسکن مهسا نشانگر شکستگی جمجمه، خونریزی 
و ادم مغزی است.« حتی اگر این تصاویر واقعیت داشته 
باشند، نکته اصلی تحریف واقعیت است؛ این رسانه سعی 
داشت با استناد به تصاویر القا کند که مرحومه مورد ضرب و 
شتم قرار گرفته است، اما بنا بر نظر تخصصی پزشکان، هیچ 
شواهدی از ضربه به سر و خونریزی در این تصاویر به چشم 
نمی خورد. واقعیت آن است که بیمار در گذشته جراحی در 
ناحیه سر انجام داده است اما براساس شواهد موجود از روی 
سی تی اسکن نمی توان فهمید که جراحی دقیقاً مربوط به 
چند سال قبل است. در آن جراحی، بخشی از تومور در ناحیه 
سوپراسلار باقی مانده است.  بررسی بیشتر سی تی اسکن بیانگر 
این است که با توجه به نوع جراحی انجام شده در این ناحیه 
وقوع دیابت بی مزه در بیمار دور از انتظار نیست و با توجه به 
آتروفی لوب فرونتال راست احتمال صرع را نمی توان برای 
بیمار رد کرد؛ هرچند اساساً تشخیص صرع یا دیابت بی مزه با 

سی تی اسکن مقدور نیست.

تحریف در اصل حادثه و تلاش برای برانگیختن 
خشم مردم بر مبنای مطالب غیرواقعی

روی موج آشوب

پس از انتشار خبر فوت مرحومه مهسا امینی، همان طور که می شد حدس زد، جریان ها 
و رسانه های ضدایرانی که ذاتاً به دولت ها و سازمان های متخاصم وابسته هستند، با تمام 
ظرفیت و توان رسانه ای و سازمانی سعی کردند، این رخداد را تبدیل به یک عملیات روانی 
سنگین کرده و در مراحل بعد - همچون گذشته - این عملیات روانی را تبدیل به عملیات 
میدانی کنند و برای این کار، اختلافات را کنار گذاشته و وارد میدان شدند. راهبردهای متعددی 
را از شیوه های این جنگ روانی می شد تشخیص داد که از میان آنها باید به نمادسازی انسانی 
از میان افراد کشته شده، به عنوان یکی از محوری ترین راهبردهای جریان های معاند اشاره 
کرد. رسانه های معاند، سعی کردند ذیل راهبرد نمادسازی، »مهسا امینی« را به یک اسم رمز 
برای تجمع سازی و اقدامات بعدی تبدیل کنند. این جنگ روانی اخیر را حقیقتاً باید یک 
جنگ احزاب چندوجهی دانست که ابعاد، زمینه ها و پیامدهای متفاوتی دارد که در این 
نوشتار به اصلی ترین رویکردها و اهداف جریان ها و گروه های ضدانقلاب پرداخته شده است.
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